
 1 

KRPS-296728/ČJ-2023-0100AP  
 

Darovací smlouva č. DS/00102/2024/ÚKŘ 

 
Smluvní strany uzavírají podle ust. § 2055 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění tuto darovací smlouvu: 
 

 

Smluvní strany: 
 

1) Dárce: Město Říčany 

         se sídlem Masarykovo nám. 53, Říčany 251 01 

                     zast. starostou Ing. Davidem Michaličkou 

          IČO 00240 702 

          Bank. spoj.: KB a.s. pobočka Říčany, č.ú.  

 

 

2) Obdarovaný: Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje  

                     Se sídlem Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

         IČ 75151481 

          zast. brig.gen. JUDr. Václavem Kučerou, PhD., MBA ředitelem 

          č.ú. 19-507432881/0710 

         

 

  

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru v hodnotě 500.000,- Kč (slovy: 

pětsettisíckorun českých). Dárce převede tento účelově vázaný finanční dar převodním 
příkazem na shora uvedený účet obdarovaného č.ú. 19-507432881/0710, a to do 30 dnů ode 
dne uzavření této smlouvy. 
 Výše uvedený dar se poskytuje za účelem vnějších a vnitřních stavebních úprav 
budovy OOP na adrese Masarykovo nám. 56/38, Říčany, s cílem zamezení úniku energií. 
Sekundárním přínosem bude zlepšení vizuální stránky budovy stojící na náměstí. 
 

 

  II. 

    Použití daru 

 Obdarovaný finanční dar ve výši 500.000,- Kč přijímá. Poskytnutý finanční dar je 
účelově vázán na zateplení a omítnutí fasády budovy, která je specifikována v čl. I. této 
darovací smlouvy.   
 

 

III. 

Povinnosti obdarovaného 

1. Obdarovaný se zavazuje použít finanční dar za podmínek této smlouvy výlučně na 
financování účelu, popsaného v čl. I. této darovací smlouvy. 

2. Obdarovaný je povinen informovat bez zbytečného odkladu dárce o jakýchkoliv 
skutečnostech, které by měly ovlivnit plnění jeho závazků dle této smlouvy. 

http://s00-app.pcr.cz/etrw/dotazy/get_xml.asp?id=115807391&rp=20240130123949


 2 

3.  Obdarovaný je povinen nejpozději do 31.12.2025 předložit dárci účelové zúčtování 
použití finančního daru, včetně kopie dokladů v 1 vyhotovení. 

4. Pokud obdarovaný nevyužije daru k účelu popsaného v čl. I. této darovací smlouvy do 
31.12.2025, je obdarovaný povinen vrátit celou částku dárci. 

5. Při projektování bude zhotovitel konzultovat vizuální stránku fasády s hlavním 
architektem města Říčany, aby byl zachován architektonický ráz náměstí. Připomínky 
architekta budou muset být zapracovány. 

6. Vlastnictví k daru nabývá obdarovaný okamžikem jeho převzetí, resp. připsáním 
finanční částky na bankovní účet obdarovaného. 

 

 

    IV. 

                                                            Odstoupení od smlouvy 

1. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud obdarovaný použije finanční dar 
nebo jeho část v rozporu s touto smlouvou, tzn., že finanční dar nebude použit na účel 
dle čl. I. této smlouvy. 

2. Dárce je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení povinností dle čl. 
III. odst. 3 této smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy dárce doručí obdarovanému své písemné 
sdělení o odstoupení od Smlouvy. 

4. Odstoupí-li dárce od Smlouvy z jednoho z výše uvedených důvodů, je obdarovaný 
povinen vrátit dárci finanční dar v jeho plné výši na účet vedený u KB a.s. pobočka 
Říčany č.ú. , a to nejpozději do 14 dnů po doručení písemného sdělení o 
odstoupení od smlouvy. 

 

 

  V. 

 

1. Uzavření této darovací smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Říčany na svém 

zasedání dne 11.10.2023 pod č.usn. 23-08-006. 

 

2. Převzetí daru bylo schváleno policejním prezidentem dne 29.11.2023 pod č.j. Č. j. 
PPR-1713-68/ČJ-2023-990100-SA 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Obdarovaný prohlašuje, že má právní subjektivitu a osoba, která tuto smlouvu 

podepsala, byla v době uzavření smlouvy oprávněna jednat a podepisovat. Smluvní 
strany svými podpisy stvrzují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí. 
Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, její obsah je jasný a oběma 
smluvním stranám srozumitelný. 

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2055 a násl. občanského 
zákoníku, v platném znění. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění 
v registru smluv vedeném MV ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje v této 
smlouvě netvoří předmět obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí město dárce i obdarovaný. 



 3 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

5. Tato smlouva byla vypracována ve 2 výtiscích s platností originálu, z nichž 1 výtisk si 

ponechá dárce a 1 výtisk převezme obdarovaný. 

 

 

                         

 

 

 

Dárce:       Obdarovaný: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..    ………………………………… 

Město Říčany ČR-Krajské ředitelství policie Středočeského 
kraje 

zast. starostou     zast. ředitelem 

Ing. Davidem Michaličkou   Brig.gen. JUDr. Václavem Kučerou, PhD., 
MBA  

podepsáno elektronicky                                 podepsáno elektronicky  

               


